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Luonnos hallituksen esitykseksi koulutuskorvauksen lakkauttamista koskevaksi 
lainsäädännöksi

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Yleistä

Työllisyysrahastolta on pyydetty lausuntoa luonnoksesta hallituksen esitykseksi koulutuskorvauksen 
lakkauttamista koskevaksi lainsäädännöksi. Työllisyysrahasto lausuu asiassa koulutuskorvauksen 
toimeenpanon näkökulmasta.

Lain voimaantulo

Esitysluonnoksessa ehdotetaan, että lait tulisivat voimaan 1.1.2026. Koulutuskorvausta ei enää 
maksettaisi 1.1.2026 tai sen jälkeen toteutettuihin koulutuksiin. Vuonna 2025 toteutettavista 
koulutuspäivistä voitaisiin maksaa koulutuskorvausta vuonna 2026.  Työnantaja ei voisi vaatia 
oikaisua aikaisempien vuosien korvauksiin 1.1.2027 alkaen. Työllisyysrahasto ei voisi oikaista 
koulutuskorvauksen määrää omasta aloitteestaan 1.1.2027 alkaen. Vuonna 2027 tai sen jälkeen 
koulutuskorvausta voitaisiin maksaa vain muutoksenhaun tai vuoden 2026 loppuun mennessä 
tehdyn oikaisuvaatimuksen johdosta.

Työllisyysrahasto pitää toimeenpanon sujuvan alasajon kannalta perusteltuna sitä, että 
koulutuskorvauksen oikaisumahdollisuus päättyy vuoden 2026 loppuun mennessä. Jos työnantajat 
voisivat lakkauttamisen jälkeen vaatia koulutuskorvaukseen oikaisua viiden vuoden kuluessa 
päätöksen antamisvuoden päättymisestä, Työllisyysrahaston pitäisi ylläpitää valmiutta 
koulutuskorvausten käsittelemiseen ja maksamiseen jopa vuoteen 2033 saakka, kun huomioidaan 
mahdolliseen muutoksenhakuun kuluva aika.
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Koulutuskorvauksen oikaisujen määrät ovat tyypillisesti verrattain pieniä. Useimmiten 
koulutuskorvauksen määrää oikaistaan päätöksen antamisen jälkeen siksi, että työnantaja on 
korjannut tulorekisterin palkkatietoja niin, että palkkatietojen muutos vaikuttaa koulutuskorvauksen 
määrään.

Vaikutukset Työllisyysrahaston toimintaan

Koulutuskorvauksen lakkauttamisella arvioidaan olevan vähäisiä vaikutuksia Työllisyysrahaston 
toimintaan. Lakkautuksella ei arvioida olevan välittömiä henkilöstövaikutuksia, koska 
koulutuskorvausten käsittelytyötä on tehty rahastossa muun työn ohessa.

Koulutuskorvaus on rahoitettu valtion varoista, minkä vuoksi lakkautuksella ei arvioida olevan 
merkittäviä vaikutuksia Työllisyysrahaston talouteen. Koulutuskorvauksen lakkauttaminen voi 
hieman parantaa Työllisyysrahaston maksuvalmiutta, koska Työllisyysrahasto maksaa 
koulutuskorvauksen ensin omista varoistaan ennen kuin rahasto saa valtiovarainministeriöltä 
korvauksen koulutuskorvauksesta aiheutuneista kustannuksista.

Esitysluonnoksessa esitetään, että jos oikeus koulutuskorvaukseen syntyy 1.1.2027 tai sen jälkeen 
oikaisuvaatimuksen tai muutoksenhaun vuoksi annetun päätöksen perusteella, koulutuskorvaus 
rahoitetaan työnantajan ja palkansaajan työttömyysvakuutusmaksun tuotolla.

Rahoitusvastuun muutoksella voi olla vaikutuksia Työllisyysrahaston talouteen. Työllisyysrahasto 
arvioi, että taloudelliset vaikutukset olisivat kuitenkin vähäisiä, kun huomioidaan se, että 
koulutuskorvauksen oikaisut ovat olleet useimmiten määrältään pieniä.

Koulutuskorvausta koskevassa asiassa valitusaika on 30 päivää. Näin ollen Työllisyysrahastolla olisi 
tiedossa vuoden 2027 ensimmäisellä neljänneksellä, onko koulutuskorvausasioita vireillä 
muutoksenhakuelimissä, ja tulisiko rahaston varautua mahdollisiin koulutuskorvauksesta aiheutuviin 
lisäkustannuksiin.

Metsämäki Janne
Työllisyysrahasto
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